Антинаркотическая комиссия
Краснокамского муниципального  района

Протокол № 4

06.11. 2013 г.                             14.00
Место проведения: администрация Оверятского
городского поселения

	Председательствующий

	-  Капитонов В.Ю., и.о. заместителя главы
  Краснокамского муниципального района

	Секретарь
	- Попова Н.М., помощник заместителя главы
  Краснокамского муниципального района

Присутствовали: список прилагается.
Повестка:
1. [bookmark: _GoBack]Анализ эпидемиологической ситуации по наркомании, алкоголизму, ВИЧ инфекции   на территории Краснокамского муниципального района по итогам  9 месяцев 2013 года. Эпидемиологическая ситуации по наркомании, алкоголизму, ВИЧ инфекции   на территориях Оверятского городского поселения, Стряпунинского сельского поселения.
Докладчики:  Митюхина Диана Михайловна -  заведующий Краснокамским филиалом краевого бюджетного учреждения здравоохранения «Наркологический диспансер»;  Гнусова Татьяна Яковлевна - врач-эпидемиолог  отделения профилактики ВИЧ  МАУЗ КЦРП.
2. Организация работы по профилактике потребления наркотических средств и противодействию незаконному обороту наркотических средств на территории Оверятского  городского поселения в  2013 году.
Докладчик:  Мухачева Ольга Александровна - глава администрации Оверятского городского поселения.
3.  Организация работы по профилактике потребления наркотических средств и противодействию незаконному обороту наркотических средств на территории Стряпунинского сельского поселения в  2013 году.
Докладчик: Иванов Юрий Никифорович - глава Стряпунинского сельского поселения - глава администрации  Стряпунинского сельского поселения.
4. Информация о результатах оперативно-служебной деятельности Отдела МВД России Краснокамского района  и Краснокамского МРО УФСК,  по выявлению и пресечению незаконного оборота наркотиков на территориях Оверятского городского и Страпунинского сельского поселений в 2013 году.
Докладчики:  Грицкевич Максим  Федорович - заместитель начальника  отдела МВД России Краснокамского  района;  Патокин Денис Иванович - начальник  Краснокамского межрайонного управления ФС по контролю за незаконным оборотом наркотиков.
5.  Информация об организации  работы по профилактике употребления ПАВ и формированию здорового образа жизни среди несовершеннолетних в учреждениях образования Оверятского городского и Страпунинского сельского поселений в 2013 году.
Докладчики: Ботнарь Юлия Владимировна - главный специалист Управления системой образования администрации КМР; Шепилова Елена Леонидовна  - главный специалист КДН и ЗП.
6. Подведение итогов работы комиссии, принятие решения.
По вопросу 1
Слушали: Гнусову Татьяну Яковлевну - врача-эпидемиолога  отделения профилактики ВИЧ  МАУЗ КЦРП  и Митюхину Диану Михайловну  -  заведующего  Краснокамским филиалом краевого бюджетного учреждения здравоохранения «Наркологический диспансер»  об  эпидемиологической ситуации по наркомании, алкоголизму, ВИЧ инфекции   на территории Краснокамского муниципального района по итогам  9 месяцев 2013 года. Эпидемиологическая ситуации по наркомании, алкоголизму, ВИЧ инфекции   на территориях Оверятского городского поселения, Стряпунинского сельского поселения.
Выступили: Батуева Н.Е.,  Капитонов В.Ю., Мухачева О.А., Самойлов К.П.
Решили:
1. Информацию об эпидемиологической ситуации по наркомании, алкоголизму, ВИЧ-инфекции на территории района по итогам 9 месяцев  2013 года, а также информацию о результатах работы правоохранительных органов по выявлению и пресечению правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков на территории района по итогам 9 месяцев 2013 года  принять к сведению.
По вопросу 2 -3
Слушали: Мухачеву Ольгу Александровну - главу администрации Оверятского городского поселения  об организация работы по профилактике потребления наркотических средств и противодействию незаконному обороту наркотических средств на территории Оверятского  городского поселения в  2013 году.
Иванову Евгению Анатольевну – главного специалиста по ЖКХ и благоустройству администрации Стряпунинского сельского поселения об организация работы по профилактике потребления наркотических средств и противодействию незаконному обороту наркотических средств на территории Стряпунинского сельского поселения в  2013 году.
Выступили: Капитонов В.Ю., Батуева Н.Е., Попова Н.М., Минеев С.А.
Решили:
 1. Информацию об организации работы по профилактике потребления наркотических средств и противодействию незаконному обороту наркотических средств на территории Оверятского  городского и Стряпунинского сельского  поселений принять к сведению.
2. Рекомендовать администрациям Оверятского городского поселения и Стряпунинского сельского поселения:
- осуществлять координацию субъектов профилактики  потребления наркотических средств на территории поселений; Срок: постоянно.
-  организовать встречу руководителей учреждений и организаций, находящихся на территории поселения,   со специалистами КЦРП и филиала краевого наркодиспансера, с целью последующего проведения профилактической  работы с населением. Срок: до конца 2013 года.
- рассмотреть возможность предоставления помещения для  работы участкового инспектора в селе Черная; Срок до конца 2013 года.
- информировать УФМС  г. Краснокамска о регистрации по месту проживания по одному адресу большого числа граждан  из ближнего зарубежья. Срок: постоянно.
-  активизировать работу по формированию дружин  охраны общественного порядка;
- пересмотреть график работы домов культуры, продлив работу в вечернее время;
- рассмотреть возможность приобретения  теннисных  столов  для домов культуры. Срок: в течение 2014 года.
По вопросу 4
Слушали: 	Грицкевича Максима  Федоровича - заместителя начальника  отдела МВД России Краснокамского  района;  Патокина Дениса Ивановича - начальника  Краснокамского межрайонного управления ФС по контролю за незаконным оборотом наркотиков  о результатах оперативно-служебной деятельности Отдела МВД России Краснокамского района  и Краснокамского МРО УФСК,  по выявлению и пресечению незаконного оборота наркотиков на территориях Оверятского городского и Страпунинского сельского поселений в 2013 году.
Выступили: Капитонов В.Ю., Батуева Н.Е., Митюхина Д.М.
Решили:
1.  Рекомендовать МО МВД России «Краснокамский»:
-   в течение ноября 2013 года осуществить повторную проверку кафе в с. Черная  на предмет  незаконной продажи алкогольной продукции;
- организовать взаимодействие с ОМС поселений по профилактике потребления ПАВ в соответствии с планами работы поселений.
По вопросу 5
Слушали: Ботнарь Ю.В., главного специалиста Управления системой образования администрации КМР, Шепилову Елену Леонидовну  - главного специалиста КДН и ЗП об организации  работы по профилактике употребления ПАВ и формированию здорового образа жизни среди несовершеннолетних в учреждениях образования Оверятского городского и Страпунинского сельского поселений в 2013 году.
Выступили: Капитонов В.Ю., Батуева Н.Е.
Решили:
1. Информацию об организации  работы по профилактике употребления ПАВ и формированию здорового образа жизни среди несовершеннолетних в учреждениях образования Оверятского городского и Страпунинского сельского поселений в 2013 году принять к сведению.
2. Управлению системой образования проанализировать качество работы с несовершеннолетними по профилактике потребления ПАВ, проводимой специалистами психологического  центра «Компас».
Срок: до 15.12.2013 г.

Председательствующий                                                                В.Ю. Капитонов

Секретарь                                                                                         Н.М. Попова